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Huutokaupassa kiytetty valuutta on EURO
Niytto

Helsinki: AB Philean tomisto, Opastinsilta 8E,
Helsinki (Paasila), Keskiviikkona 5 huhtikuuta klo.
13:00 - 18:00

KESFILA2018: Lauantaina ja sunnuntaina
7-8 huhtikuuta

AB Philean |

Tarjouksen jitto: Kts. tarjous lomake. tarjous tulki-
taan asiakkaalle edullisimmalla tavalla. Kts. ehdot s.5

Ostajan vilityspalkkio on: 25 % kaikille
kohteille, ns .huutoraha, joka sisdltdd voito-
marginaali-veron.

Kohteiden toimittaminen: Kohteet voi noutaa
heti huutokaupan jalkeen néyttelyosastoltamme
tai konttoristamme Pasilasta (Opastinsilta 8E,
Helsinki) 9. huhtikuu 12-18, tai sopimuksen
mukaan +358-40-5706195. Kohteet voidaan
noutaa Tukholman konttoristamme arkipdivina
10-17 sopimuksen mukaan. Maksu kiteiselld
tai pankki- ja/tai luottokorteilla huutokaupan
aikana.

Postitse toimitettavat kohteet pyritdén 1dhetta-
méén pikaisesti normaalia etukéteislaskua ja
toimituskuluja vastaan.

Huutokaupan myymittomit kohteet: Jalkimyyn-
ti pohjahinnalla + vélityspalkkio rajoitetun ajan.

Auktionen halls i EURO
Visning

Helsingfors: AB Philea's kontor, Opastinsilta 8E,
Torsdag 5 April kl. 13:00 - 18:00

KESFILA2018: Lordag och Sondag 7-8 april

The auction is held in EURO
Viewing

Helsinki: AB Philea's offices, Opastinsilta 8E,
Thursday 5 April 1 pm - 6 pm

KESFILA2018: Thursday April 7th-8th,

Janin yhteystiedot:
Finnmedals OY, Kankurinkatu 7
FI-00150 HELSINKI

+358 (0)50 439 6595

jani.tiainen@finnmedals.com

als Oy huutokauppayhteistyo

tarkoittaa, ettd AB Philean huutokau-
poissa tarjoamme yhdessd markkinoille
merkittdvasti enemman mitaleita, kunnia-
merkkejd sekd militariaa. kuin tdhén asti.

Budgivning: Se anbudsblanketten. Anbud bevakas
pé formanligaste sétt. Se dven villkoren pa sid 5.

Koparprovisionen dr 25 % for alla objekt,
vinstmarginalmoms tillimpas.

Leveransformer: Objekt kan avhdmtas direkt
under auktionens gang, eller direkt efter, fran
var monter i Jyviskyld. Ni kan dven hdmta pa
vart kontor i Helsingfors 9 april k1. 12—18 eller
efter Gverenskommelse pé telefon +358-40-570
61 95. Objekt kan dven avhdamtas i Stockholm
vardagar 10—17 efter Gverenskommelse
Betalning kontant eller med kort under/pa
auktionen.

Vid postleverans géller normalt forskottsfaktura
och porto tillkommer.

Osilda objekt séljes for utropspris + provision
en tid efter auktionen.

Bidding: See bid form. Bids are executed in the man-
ner most favourable for the bidder. For further infor-
mation, please see the auction conditions on page 5.

The buyer's commission is 25% for all lots; the
margin scheme for VAT applies.

Forms of delivery: Lots can be collected during
the auction or directly afterwards from our stand in
Jyviskyld. Otherwise, they can be collected in our
Helsinki office from April 9th noon—6pm or by prior
arrangement by phone +358-40-5706195. Lots can
also be picked up in our Stockholm office on weekdays
10-17 as agreed upon.

Payment by cash or card at the auction. If delivery
is to be made by post or courier, it is normally
against a proforma invoice, and postage costs
will be added.

Unsold lots can be purchased for the starting price
+ commission after the auction for a certain time.




Siahkoposti / e-post / e-mail:

Bids: bids@philea.se Philately: philately@philea.se

Scans: scans@philea.se Auctions: auction@philea.se
Consignments: consignments@philea.se Numismatics: coins@philea.se

Payments, Invoices: payments@philea.se Customer service, etc.:  customerservice@philea.se

Deliveries, Shippments: deliveries@philea.se

Tervetuloa jiattamiin kohteitanne Philean huutokauppoihin — olemme ldhelli Teita
Vilkommen till oss med din inlimning — vi dr aldrig langt borta
We welcome your consignment — you find us all over Scandinavia!
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AB Philean toimisto Helsingissi.

Tervetuloa toimistoomme sopimuksen mukaisesti. Sovi aika Suomen edustajamme Jussi Paanasen kanssa soittamalla numeroon 040-5706195!

Toimistossa otamme vastaan mm.kohteiden jatt6ja huutokauppoihimme Ruotsissa ja/tai Suomessa.
Toimiston osoite on: Opastinsilta 8 E, 1.kerros, 00520 HELSINKI (MeteoExpertin tilat). Toimisto on Helsingin Itd-Pasilassa,

lahelld Messukeskusta, hyvien liikenneyhteyksien varrella (Junat Pasilaan, raitiovaunu No. 9 aivan viereen jne.)
AB Phileas kontor i Helsingfors.

Vilkommen onsdagar k1. 13—19 eller efter 6verenskommelse med Jussi Paananen, telefon 040-5706195.

Pa kontoret tar vi bl.a. emot inldmningar till vara kommande auktioner i Sverige och Finland.
Adress Opastinsilta 8E, 1 vaningen, 00520 Helsingfors, i MeteoExpert OY:s lokaler. Kontoret ligger ndra Helsingfors Mésscentrum

och det finns bra kommunikationer.




Me voimme tarjota toimeksiantajillemme Kkilpailukykyisen toimintatavan:

AB Philea on luonut laajan asiakasrekisterin, jonka pohjana on siihen liitettyjen yritysten (Friméarkskompaniet, Nova Frimérken, Goteborgs
Frimirkslager och Lars-Tore Eriksson) asiakasrekisterit, joka on alansa suurin Ruotsissa. Niihin lukeutuu myds laaja suomalainen ja kansain-
vilinen asiakaskunta. Se merkitsee, ettd huutokaupoistamme saa tiedon ennétyksellisen suuri asiakaskunta. Kun téhdn lisidtddn vield Internet-
sivustojamme kayttavét, niin huutokauppaan jattdmaisi kohteet ndkee kymmenet tuhannet potentiaaliset asiakkaat, ympéri maailmaa.

Kaikki huutokauppaluettelomme julkaistaan kokonaisuudessaan viripainoksina. Se koskee laatuhuutokauppojamme (2 kertaa/vuosi), kansain-
vilisid huutokauppojamme (4 kertaa/vuosi) ja rahahuutokauppojamme (2 kertaa/vuosi). Kaikki luettelot 1dhetetdan veloituksetta aktiivisille
asiakkaille ja sen liséksi luettelo julkaistaan Internetissé kotisivuillamme, sisdltden tuhansia kuvia.

Yksityiskohtia lyhyesti:

- Huutokaupan lépivienti kestdd 5—6 viikkoa.

- Kotisivumme www.philea.se on Pohjois- Euroopan katsotuin alalla. Sité paitsi kohteet julkaistaan myds Stamp Auction Network- ja Phila-
search- sivustoilla.

- Yrityksen henkildstd omaa laajan filatelistisen tietouden, mikd mahdollistaa sen, ettd kohteiden kuvaukset tismaavit.

- Laajempia kohteita vastaanotettaessa voimme tarjota etumaksua, ja tietysti voimme ostaa kohteet kateisella.

- Voimme jérjestdd suuremmille kohteille noudon ja aina voit jattdé kohteesi toimistoomme Pasilaan, josta ne kulkevat velotuksetta eteenpdin.
- 20 % vilityspalkkioomme siséltyy arvonlisdvero. Suurten ja korkeahintaisten kohteiden vilityspalkkiosta voimme neuvotella.

- Yhden toimeksiantajan huutokauppaan jéttdmien kohteiden 1dhtShinta pitdisi olla vdhintdan 200 EUR, yksittdisten kohteiden 30 EUR
ja kokoelmien 100 EUR.

- Toimistomme ovat: Tukholma, Géteborg, Malmo, Uppsala, Kalmar, Skara ja Vindeln (Umead). Lisdksi meilld on edustajat Tanskassa ja Suomessa.
Edustaja suomessa: Jussi Paananen, Opastinsilta 8E, 1. kerros, Puh. +358-40-570 61 95 (040-570 61 95), Finnmedals Jani Tiainen +358 (0)50 439 6595

Vi erbjuder vara inliimnare ett svarslaget koncept:

AB Phileas, Frimarkskompaniets, Nova Frimarkens, Goteborgs Frimérkslagers och Lars-Tore Erikssons kundregister har lagts ihop till det
storsta i branschen i Sverige. Detta innebér att vara auktioner nar ett rekordstort antal kunder. Légg till alla vara internetkunder, och Dina
objekt ses av tiotusentals kunder 6ver hela vérlden.

Alla vara kataloger trycks helt i farg. Det giller bade kvalitetsauktioner (2 ggr per ar), internationella auktioner (4 ggr per ér), och myntauktioner
(2 ggr per ar). Alla kataloger sidnds gratis till aktiva kunder, och samtliga auktioner visas i sin helhet pa Internet med tusentals bilder.

Information i korthet

— Viredovisar c:a 5-6 veckor efter varje auktion.

— Var hemsida pa Internet dr den mest besokta i branschen i norra Europa. Dessutom visas objekten pa Stamp Auction Network och Philasearch.
— Vi har mycket bred filatelistisk kunskap, vilket borgar for korrekta beskrivningar.

— Forskott lamnas vid storre inldmningar, och vi kan naturligtvis dven erbjuda kontantkop.

— Storre inldmningar hdmtas 6ver hela landet.

— Provision 20 % inkl moms. For stora inlamningar och dyra objekt kan provisionen diskuteras.

— Varje inldmning ska ha ett samlat utrop pa minst 2000:-

— Vi har kontor i Stockholm, Géteborg, Malmo, Uppsala, Kalmar, Skara och Vindeln (Ume#), och representanter i Danmark och Finland.

Allt detta innebér att vi kan planera och dela upp Din inldmning pé bésta sétt s& att Du féar sa bra betalt som mojligt for dina frimérken och mynt.

Ring girna for en forsta kontakt. Tel: Stockholm 08-640 09 78 eller 08-678 19 20, Goteborg 031-13 51 05, Malmé 072-208 42 78, Uppsala
018-10 12 65, Kalmar 0480-150 90, Skara 0511-128 91, Umea/Vindeln 070-246 79 39, Képenhamn +45-38 79 10 77, Helsingfors +358-9-694 50 70.

We offer our consignors an international concept in the Scandinavian market:

AB Philea has over the past three decades built up an extensive client base by incorporating many of the leading Swedish auction houses into its
organisation including: Frimirkskompaniet, Nova Stamps, Goteborgs Frimérkslager and Lars-Tore Eriksson AB. This means we have a very wide
client base in the Swedish and Scandinavian markets. Furthermore we are the only auction house in Scandinavia to present our auctions on both Stam-
pauctionnetwork and Philasearch auction networks, which means we also have a very broad international clientele with tens of thousands of clients.

All our auction catalogues are printed entirely in colour. We normally hold two Quality auctions, four to five International auctions and two
numismatic auctions. All catalogues are sent, without cost, to our active customers, and all of our auctions are presented in their entirety on
our website and on the major international philatelic and numismatic networks. Thousands of additional pictures can be found on our website.

Brief information:

- We pay settlement 5-6 weeks after the auction date.

- Significant cash advances can be given for large consignments, and we can also offer direct purchase

- We have a broad range of philatelic and numismatic knowledge, and a wide network of specialists to consult.

- Our website is the most visited philatelic website in Scandinavia; and we are the only auction house in Scandinavia to present our auctions on
both Stampauctionnetwork and Philasearch.

- Large or valuable consignments can be picked up all over Europe, or we can arrange fully insured shipment.

- Vendor commission is 20%. For significant consignments the commission rate can be discussed.

- Each consignment should have a minimum value of 2000 SEK (approx. € 200)

- We have offices in Stockholm, Gothenburg, Malmd, Uppsala, Kalmar, Skara and in northern Sweden as well as in Finland.

The above ensures that we can handle your consignment in the most suitable way, so that you obtain the best possible sale result for your philatelic and numismatic items.

Please call or e-mail us for an initial discussion: Stockholm +46 8 640 09 78 or +46 8 678 19 20, Gothenburg +46 31 13 51 05, Malmo +46 72 208
42 78, Helsinki +358 40 570 61 95. E-mail: consignments@philea.se.




HUUTOKAPPAEHDOT

1. Huutokauppa on julkinen, vapaaehtoinen ja se
tapahtuu toimeksiantajan (kohteiden jattdjén) lukuun
sekd Philean nimissd. Luettelossa olevat hinnat ovat
lahtohintoja, jonka alle ei oteta vastaan tarjouksia.
Philea kdyttdd ns. voitto-marginaali- systeemii, eli
vilityspalkkioon siséltyy arvonlisévero.

2. Kohteet myydéédn eniten tarjoavalle, kuitenkin niin,
ettd aloitushinta on sama kuin internet- sivuillamme
nékyvi, toiseksi korkein tarjous + yksi korotus. Kohde
myydéén ldhtohinnalla, jos on vain yksi tarjous.

Jos on kaksi yhté suurta tarjousta, ensiksi tullut voittaa.

3. Huutokaupan meklari korottaa hintoja seuraavasti:
30-100 EUR  korotukset ovat 5 EUR

101 =500 EUR  korotukset ovat 10 EUR

501 — 1000 EUR korotukset ovat 50 EUR

1001 — 5000 EUR korotukset ovat 100 EUR

5001 EUR - jayli korotukset ovat noin 5 %
Meklari voi poiketa yo. kiinteista korotuksista.

4. Meklarin lyoméaén huutokauppahintaan lisétaénlasku-
tuksen yhteydessd 25 % vilityspalkkio (ns. huutoraha), jon-
ka ostaja maksaa. Vilityspalkkio siséltdd arvonliséveron.

5. Meklarilla on oikeus keskeyttédd tarjoukset véarin-
ymmarryksen takia. Meklari voi my®6s jattad hyviksy-
mitté tarjouksen, ilmoittamatta syyta hylkdamiselle.

6. Jokaisesta postildhetyksestd peritddn postituskulut.
Etukiteislasku on maksettava 14 pdivéin sisilld laskun
péivayksestd. MyOhédstyneestd maksusta peritddn
2 % korko kuukaudessa sekd maksukehotuksesta
3 EUR lisdmaksu.Kohteet ovat myyjien omaisuutta,
kunnes ne on kokonaan maksettu sis. vilityspalkkion
sekd muut kulut. Sen, joka tekee tarjouksen, on tarkas-
tettava, oliko hénen tarjouksensa voittanut.

7. Tarjoaminen on sitova ja tarjouksen tekija hyviksyy samalla
nédma huutokauppaehdot. Tehdyisté tarjouksista vastaa huudon
tehnyt henkil myds toimiessaan toisen henkilon puolesta.

8. Mikili maksua ei ole suoritettu 30 pdivdn kuluessa,
Philealla on oikeus peruuttaa ostotarjous ja silloin Philealla
on oikeus saada korvaus menetetystd myyjan ja ostajan
vilityspalkkiosta. Philealla on oikeus ilman eri ilmoitusta
huutokaupata maksamaton kohde uudelleen, tarjouksen
tehneen ostajan kustannuksella.

9. Yksittdiseen kohteeseen tehtdvit mahdolliset huomau-
tukset on tehtdva viikon kuluessa siitd, kun kohde on toimi-
tettu, jos muuta ei ole sovittu. Huomautus voidaan hyvéksys,
jos kohde poikkeaa huutokauppaluettelon kuvauksesta ja
virhe ei ole vihdinen. Kokoelmista ja eristd tehdyt huo-
mautukset hyvaksytdén ainoastaan, jos kohteet olennaisesti
poikkeavat huutokauppaluettelon kuvauksesta. Huutokaupan
pitéjan omat kommentit kohteen loistokunnosta tai loistolaa-
dusta ovat henkilokohtaisia arvioita kohteista, eivitka siten
sindnsé ole peruste palautukseen.

Huutokaupassa noudatetaan yksinomaan ruotsalaista oi-
keuskdytantod ja Ruotsin lakia. Siindkin tapauksessa, ettd
kaannosteksteissd Ruotsin kielestd suomeksi tai englanniksi
on ristiriitaisuuksia, noudatetaan ruotsinkielista tekstié.

AUKTIONSVILLKOR

1. Auktionen &r offentlig och sker for inlamnares rék-
ning och sker i AB Phileas namn. Angivna utropspriser
dr minimipriser, underbud accepteras ej. AB Philea
anvénder sig av vinstmarginalsystemet (VMB-Margin
scheme).

2. Objekt séljes till hogstbjudande for nést hogsta bud +
fast hojning. Finns bara ett bud séljes objekt for utrop.
Vid lika bud har det férst inkomna foretrade.

3. Vid auktionen tillimpas fasta hojningar enligt
foljande:

EUR 30 - 100 hojning EUR 5

Frén 101 - 500 hojning EUR 10

Fran 501 till 1000 hdjning EUR 50

Fran 1001 till 5000 hojning EUR 100

Over 5000 héjning ca 5%

Auktionéren kan franga de fasta budstegen.

4. Pa antaget anbud/klubbat pris tillkommer kdparpro-
vision med 25 %.

5. Auktiondren dger ritt ateruppta budgivning vid
missforstand. Auktionédren har ocksa ritt att ej antaga
bud utan att ange skél dérfor.

6. Vid postbefordran tillkommer porto. Likvid skall
erldggas inom 14 dagar fran fakturadatum. Vid senare
betalning debiteras rdnta med 2 % per manad samt krav-
avgift EUR 3. Aganderitten till inropat objekt vergar
inte pa koparen forran full likvid inkl. provisioner och
kostnader erlagts. Det aligger anbudsgivaren att sjélv
kontrollera om anbud lett till kop

7. Anbud ir bindande och innebédr godkdnnande av
auktionsvillkoren. Vid bud for annan svarar budgivaren
for att auktionsvillkoren foljs som for eget bud.

8. Om likvid ej erlagts inom 30 dagar dger auktionéren
rétt att hdva kopet, varvid auktiondren dger ritt att er-
hélla erséttning for utebliven siljar- och koparprovision.
Auktiondren &dger att utan vidare meddelande sélja ej
betalda objekt pa ny auktion pa koparens bekostnad.

9. Reklamation av objekt skall meddelas auktiondren
inom en vecka efter leverans om inget annat avtalas.
Reklamation godtages om objektet avviker fran be-
skrivningen i auktionskatalogen och felet ej &r av ringa
betydelse. Reklamationer av samlingar och partier
beaktas om objektet vésentligt avviker fran katalogbe-
skrivningen. Kommentarer om prakt- och lyxkvalitet
ar véara personliga omdomen om objekt och utgér i sig
inte grund for retur.

Vid tvist giller svensk lag.

KESFILA

AB Philealla on niiyttelyosasto kansallisessa Pos-
timerkkindyttelyssi KESFILA 2018, Jyviskyldssi
7.—8. huhtikuuta 2018. Paikka Pariljonki.

Triffa AB Philea pa den nationella frimérksutstéllningen
KESFILA 2018 i Jyviskyli 7-8 april.

Meet AB Philea at the National KESFILA 2018 exhibi-
tion in Jyviskyli, April 7th —8th.

AUCTION CONDITIONS

1. The auction is public and volontary and is conducted in the
name of AB Philea on behalf of its vendors. The listed starting
prices are minimum prices, underbids are not accepted. AB
Philea uses the “Margin scheme” (also known as the “Global
System”) meaning that no VAT will be specified on invoices.

2. The lot shall be sold to the person making the highest bid at a
sum equal to the next highest bid plus one fixed increase. If there
is only one bid the lot will be sold for the starting price. In the
event of two identical bids the first bid received takes priority.

3. At the auction the following fixed increases are applied:
EUR 30-100 increase 5

EUR 101-500 increase 10

EUR 501-1000 increase 50

EUR 1001-5000 increase 100

Above EUR 5000 increase approx. 5%

Atthe auctioneer’s discretion these fixed bid steps may not be used.

4. A commission of 25 % is added to the hammer price for
each lot, both to domestic and foreign customers.

5. The auctioneer has the right to re-open bidding if
there has been any misunderstanding. The auctioneer
reserves the right to reject persons from the auction or
decline bids without giving any reason for doing so.

6. If lots need to be sent by postal or courier services, the cost
of this service will be added to any invoice. Payment for lots
purchased by a bid at the auction shall be made in cash, or
against a pro forma invoice. The lots remains the property of
the vendors until such time as full payment is made. Payment
shall be received within 14 days of the date of invoice. In the
event of delay in payment interest is charged at 2 % of the
invoiced sum for each month commenced plus a reminder
fee of EUR 3. It is the responsibility of the buyer to check if
a bid has lead to a purchase.

7. Bids are binding and in placing a bid the customer ac-
cepts the auction conditions. In the event of bids being pre-
sented by persons on behalf of another person; the person
presenting the bid is liable to satisfy the auction conditions
as if it were his own bid. The person presenting the bid is
also responsible for errors made by him in when acting
as agent at the auction. Similarly, the person presenting
the bid is liable for any errors or misunderstandings in
the case of unconfirmed bids by telephone or telegraph.

8. If full payment has not been received by us within, at the
latest, 30 days after the date of invoice or if the purchaser
refuses to pay, we are entitled to sell the lot at the purchaser’s
expense without giving any further notice. If this occurs the
sum received on sale, after deduction of sales expenses, will
be deducted from the unpaid debt. Any sum remaining due
will be subsequently recovered by legal measures.

9. Lots are sold in their present condition except where other
remarks concerning their quality have been made in the catalogue
or on Internet. This means, among other things, that defects not
visible in photographs or deviations from descriptions of quality
of individual articles/sets are not regarded as defects. For col-
lections and accumulations tradesmen are not entitled to make
any claims and private consumers rights are limited to those
stipulated in Section 9 of the Swedish Consumers Sales Act.
Purchaser discovered or ought to have discovered the defect,
normally within one week following the purchaser’s receipt of the
lot or his having had such opportunity following notification by
his post office of the lot’s arrival. If a complaint is approved the
price of the lot will be repaid to the purchaser plus any postage.

The auctioneer may in the event of a complaint request a
certificate from an impartial well-known expert. Lots with
certified authenticity may, if the auctioneer considers it
appropriate, only be returned if at least two impartial and
well-known experts have an opinion which varies with that
of the person who certified the authenticity.

The auction is conducted and sales made are subject to the exclusi-
ve jurisdiction of the Swedish courts and is subject to Swedish law.

In the event of any discrepancies in the text arising from
translation, the Swedish text shall prevail.



Jyviskyld, Suomi, sunnuntaina huhtikuun 8. alkaen klo 11:30

Jyviskyld, Finland, sondag 8 april kl. 11:30

Jyviskyla, Finland, Sunday April 8:th at 11:30 AM.

Kongressi- ja ndyttelykeskus PAVILJONKI, Sali nayttelyalueen vieressa
Congress and Exhibition Center PAVILJONKI, Room near the Exhibition

Katso ohjeet, kun teet kirjallisen tarjouksen kiyttimaélli Philean tarjouslomaketta sivulla 34
Se instruktioner for limnande av skriftliga bud pa anbudsblanketten sidan 34
Please see instructions for submission of absentee bids on the bid form on page 34

Huutokaupan aikasuunnitelma / Auktionens tidsschema / Auction Schedule

Aika / Kohde No. / Maa tai alue /

Tidpunkt / Time Objektnr /Lot no.  Omrdde / Area
11:30 1-150 Filatelia / Philately
12:30 1001-1097 Mitalit, Kunniamerkit ja muut kohteet / Medals, orders and decorations

NAYTTO / VISNING / VIEWING
Torstaina 5 huhtikuuta klo. 13:00 - 18:00, Opastinsilta 8E, 1 kerros, Helsinki
Torsdag 5 April kl. 13:00 - 18:00, Opastinsilta 8E, 1 kerros, Helsinki
Thursday 5 April 1 pm - 6 pm, Opastinsilta 8E, 1 kerros, Helsinki

Lauantaina ja sunnuntaina 7-8 huhtikuuta , KESFILA2018
Lordag och Sondag 7-8 april, KESFILA2018
Saturday—Sunday April 7th—8th, KESFILA2018

= % Kartta Helsingin Ita- Pasilasta,
\ Punainen piste kartalla osoittaa

. — toimistomme osoite Opastin-

e on cnld ' silta 8E. Parkkipaikat kadun

g ! varressa tai P- hallissa.

i e y Karta ndromrade Bole.
S e Réda punkten dr AB Philea’s
=] oA, lokal pa Opastinsilta 8E.

~ | T 4 Map of area around Bole.
e S | e Red dot is AB Philea’s offices
\ { iy .l . P at Opastinsilta 8E.

Kaytetyt luettelot : Suomi ja Pohjoismaiden = Facit, osittain viittauksilla LAPE. Muu Maailma = Michel
Anvinda kataloger: Finland och Norden = Facit, delvis med referenser till LAPE. Ovriga linder = Michel
Catalogues used: Finland and rest of the Nordic countries = Facit, partly with references to LAPE. Other countries = Michel

Finland, prephilately

1 16 post letter with content, dated Loimijoki 29.5.1827. Certificate Pahlman. SCARCE EXHIBITION ITEM! 700 €
2 Cover MARSEILLE 19.7.1843 to Bjérneborg, via Hamburg, GRISSLEHAMN 2.8.1843 postage

due note 1 Rub 84 Kop. 30€
3 Cover LUBECK 16.6.1840 to Abo, via GREIFSWALD 18.6, GRISLEHAMN 24.6.1840. 30€
4 Cover AMSTERDAM 19.6.1841 to Christinestad, FRANCO HAMBURG via GRISLEHAMN 30.6.1841.

Hole in middle + small damage in corner. 30€
5 Cover HELSINGOR 24.11.1848 to Jacobstad, postage due note. 30€
6 Cover 1836 to Jakobstad, franco Hamburg, Ueber Dannemark, and GRISSLEHAMN 20.9.1836. 30€



Finland, single items

10

11

12

13

14

15

16

17

2d

2e

2e

2e

2e

2e

4C'Kb

1865 Revenue stamp 25 markkaa. Imperforated proof without KS-cancellation.

1856 Oval stamp 10 k lilac red (light horiz. bend) on small piece with low box
cancellation (KA)RIS MAJ 1858 + ink cancellation.

1856 Oval stamp 10 k red-carmine with wide/full margins and ink cancellation. Faultless
according to certificate Schwenson .

1856 Oval stamp 10 k red-carmine cancelled HELSINGFORS + ink cancellation. “’Little
bit smudgy, otherwise no faults” according to certificate Scwenson .

1856 Oval stamp 10 k red-carmine. Beautiful copy with three wide margins and just
touching at top. Cancelled HELSINGFORS 3.12.1858 + rare ink cancellation L (LANGOLAIN).
Small thinnings.

1856 Oval stamp 10 k red-carmine. Beautiful copy with three full margins and just
cut-in at top, rare ink cancellation JY VASKYLA. Thin.

1856 Oval stamp 10 k red-carmine. Beautiful copy with wide margins. Insignificant
corner reparation according to certificate Schwenson, also signed Pfenninger.

1860 Coat-of-Arms Russian values 10 k carmine-red, roulette I. Nice copy on small
piece from cover.

4C'LKDb 1864 Coat-of-arms Russian values 10 k carmine-rose, roulette I. Cliché 2 (LK) as a

5v2Cz?

6viC3

beautiful pair on small piece from cover.

1873 Coat-of-Arms Finnish values 5 p brown on laid pale lilac-blue paper, roulette
11. Nice up-right cancellation BORGA 13.5.1868.

1867 Coat-of-Arms Finnish values 8 p black on green ordinary paper, roulette III.
Superb copy!

200 €

100 €

150 €

150 €

150 €

100 €

70 €

30€

50€

70 €

80 €

18

19

6viC3

6v3C2

1867 Coat-of-Arms Finnish values 8 p black on green ordinary paper, roulette III.
Two copies on small piece from cover.

1872 Coat-of-Arms Finnish values 8 p black on yellow-green ordinary paper, roulette
II in beautiful pair. Nice pair with Blue double ring cancellation
HELSINGFORS 2.11.73. F 6400

©

50€

80 €



20 6v3C2 1872 Coat-of-Arms Finnish values 8 p black on yellow-green ordinary paper, roulette
I (% tooth) with low box cancellation KEXH(OLM). © 30€

(/n-- / 4:“‘»; m'.ew’
it Zf;’i 35

wpﬁs’m/

1873 Coat-of-Arms Finnish values 8 p black on ribbed yellow-green paper, roulette
I1. Five copies, incl block of four, on a nice cover sent from HELSINGFORS 8.4.74
to Waldheim, Saxony. Outstanding appearance with almost full roulettes, besides
one stamp with just three slightly shorter perfs. Opened for display. Certificate
Gummesson 1997.

B

22 7v3C3 1870 Coat-of-Arms Finnish values 10 p black on ordinary straw-yellow paper, rouletted
type I11. Two copies (left stamp one short tooth) on piece from cover cancelled FINSK A
JERNVAGENS POSTKUPE EXPED: No? 11.5.1871. Highly decorative item! VAN 100 €

23 9vic2 1866 Coat-of-Arms Finnish values 40 p carmine on ordinary rose paper, roulette II on
cover WIBORG 10.6.1866 to St Petersburg. < 30€

24 10 1867 Coat-of-Arms Finnish values 1 Mk brown. Eight copies with different shades and
cancellations. On some of the stamps one tooth or a tip of a tooth is missing. Both
roulette IT and IIL O] 600 €



25

26

27

28
29

30
31

32
33

34

35
36

11

11

11

13LC4a
138C2j

138C2j
138C2j

14-18E
15L

15Lax

15Sa
15SC3b

1875 Coat of Arms m/75 32 p carmine, Copenhagen printing used on a small piece. Blue
cancellation BIORNEBORG 25.7.1875.

1875 Coat of Arms m/75 32 p carmine, Copenhagen printing. Superb cancellation WIBORG

10.8.1875. Vertical fold not visible on front. Signed Rgm (Rolf Gummesson).

1875 Coat-of-Arms m/75 32 p carmine, Copenhagen printing with blue cancellation
BJORNEBORG 10.8.1875. F 4000

1882 Coat-of-Arms m/75, Stamp Office Printing 5 p salmon red perf 12% x 11. F 800

1881 Coat of Arms m/75, Senate printing 5 p orange perf 12%2. Fresh example with cork
cancellation. F 1000

1881 Coat-of-Arms m/75, Senate printing 5 p orange perf 12%. F 1000

1881 Coat-of-Arms m/75, Senate printing 5 p orange perf 12%. Fresh example with
cancellation ABO 20.12.81. F 1000

1892 reprints complete set in blocks of four. F 5200

1882 Coat-of-Arms m/75, Stamp Office Printing 10 p grey-brown, perf 12%.
Perfect centering. F 1500

1882 Coat-of-Arms m/75, Stamp Office Printing 10 p grey-brown perf 12} on thin paper.

Fresh example with cancellation BIORNEBORG 8.2.84. F 1000
1881 Coat of Arms m/75, Senate printing 10 p brown, perf 11. Scarce unused!

1882 Coat-of-Arms m/75, Senate printing 10 p light olive-brown perf 11 x 12%.
F 8000 for with gum.

* X

* %

250 €

150 €

100 €
30€

30€
30€

30€
50€

40 €

30€
200 €

100 €

37

38
39
40

41

15SC3¢

16La
16La
16Lv!c!

16SC'b

1882 Coat of Arms m/75, Senate printing 10 p yellowish olive-brown perf 11 x 12%.
Lightly cancelled 25.10.1882 with blue cancellation. F 2000

1882 Coat-of-Arms m/75, Stamp Office Printing 20 p blue, imperforate margin pair.
1882 Coat-of-Arms m/75, Stamp Office Printing 20 p blue, imperforate pair.

1882 Coat-Of-Arms m/75 20 p blue perf 11 in TETE-BECHE pair. Positions 83 and 93.
Cancelled ”’St. Michel 12.7.1882, Gummesson cert (no repairs or defects). A great
item. F 30000

1875 Coat-of-Arms m/75, Senate printing 20 p milk-blue perf 11. Fresh example with
original gum. Excellent centering. F 3000

40 €

30€

30€

900 €

70 €
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10

17LaC* 1882 Coat-of-Arms m/75, Stamp Office Printing 25 p aniline-red with thin frame lines

17SeC*

18Sa

19L b

198
19Sa

25b

25¢

26b

35-47

45

46

47

perf 12%5 x 11. F 2500 O] 60 €

1881 Coat-of-Arms m/75, Senate printing 25 p bright carmine rough perf 12}4 x 11 in
vertical rejoined pair. Cancelled with low boxed ULEABORG 10 MAJ 1882. Certificate

Gummesson (1997). F 2000 © 40 €
1875 Coat-of-Arms m/75, Senate printing 32 p light rose perf 11. Fresh example with

original gum. F 4000 * 70 €
1882 Coat of Arms m/75, Stamp Office Printing 1 Mk violet, perf 12% in scarce block

of four with sheet margins. One stamp * *. * A/ 600 €
1877 Coat-of-Arms m/75, Senate printing 1 Mk lilac. F 1200 © 30€
1877 Coat of Arms m/75, Senate printing 1 Mk reddish lilac, perf 11. Scarce unused!

Signed RGm (Rolf Gummesson). * 300 €
1887 Coat of Arms m/75, new colours 5 Mk dark yellow-green/red. Barely visible

trace of hinge. * 150 €
1887 Coat-of-Arms m/75, new colours 5 Mk light yellow-green/red cancelled 1887. F 3500 (O] 80 €

1887 Coat of Arms m/75, new colours 10 Mk yellow-brown/red. Beautiful cancellation
HELSINGFORS 23.9.88. Insignificant weak horizontal fold, not visible on front.

Certificate Schwenson. O] 150 €
1887 Coat of Arms m/75, new colours 10 Mk yellow-brown/red on a rarely seen small

piece, cancelled NYSLOTT 15.X/XX.8X. A 300 €
1891 Russian types with rings SET (13). 3.50 and 7 roubles (somewhat short perfs)

with postage due cancellations. F 8000 O] 150 €

1891 Russian types with rings 1 R dark brown/brown-orange. Beautiful strip of four,
unmounted mint, with sheet margin at left showing Russian letters in the watermark.

Scarce strip! * 150 €
1891 Russian types with rings 3.50 R black/grey with clear cancellation HELSINGFORS
11.8.93. ”Some little short teeth” according to certificate Schwenson. O] 50 €

1891 Russian types with rings 7 R black/yellow. Beautiful strip of three, unmounted
mint, from left upper corner showing Russian letters in the watermark. Scarce block! * % 500 €



B ==

Postlosalus

S U O M
lFFl-”_Jl\.."qr'

n.ﬂ

i , vessssrssasssrnnsennnas

56 49,1 1901 Perforation test 2 penni black on white paper. * Kk 40 €
57 49,1 1901 Perforation test 2 penni black on white paper. * * 30€
58 54 1901 First Temporary Issue 10 Mk black/grey. Superb unmounted mint copy with left

hand margin. * 200 €

59 61 and others 1915 Third Letterpress Issue 10 Mk black/grey-green perf 14'%, 1 mark, 20
penni (three) and 5 penni (three) on extremely beautiful Postal Money Order to

Helsingfors, cancelled TERIJOKI 11.X11.17. EXHIBITION ITEM! Y 500 €
60 132 Ivm* 1928 Lion Type, Wmk Posthorn 5 M lilac/black type I inverted posthorn to the right

wmk. F 1800 0] 40 €
61 138vm* 1929 700th Anniversary of Turku 1%2 M brown-lilac inverted and side inverted wmk

beautifully used. Certificate Schwenson. O] 200 €
62 165 1930 Zeppelin overprint 10 Mk red on light grey-violet with high placed overprint. F 1600 * Kk 40 €
63 165 1930 Zeppelin overprint 10 Mk red on light grey-violet. F 2200 O] 40 €
64 Lapel46, 147 Railway, Fredrikshamns Jarnvég. For parcels. 25 p brown and 50 p yellowish-brown. * 80 €

""f;:.;.: ,.T,.,,,..\zz

65 Rare front of a wrapper (40 copies of the magazine ”Uusi Suomi”) to Germany. Franked
with 45 strikes of 50 mark franking machine prints. Rare item! >4 100 €

66 FK1 Postal stationery, Standing Oval type "PORTOSTEMPEL” 10 kopek black with watermark
type II ...KOSKI, low box cancellation HELSINGFORS SEP 1847 to Fredrikshamn.

SUPERB EXHIBITION ITEM! 400 €

1



Finland, collections

67 Interesting collection 1856—1951 on leaves with only a very few missing stamps. Including 10
k on piece cancelled WIBORG 1859, 20 large-toothed stamps, Russian types, Zeppelin overprint,
and good back of the book material as Karelia fist set * and Nort Ingermanland complete used,
missing only 1 mk. In the beginning mixed quality, later fine Mostly © 1.000 €

XY
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ex 68

68 Lot. F 8, an interesting lot of the 20p m/1860 stamp, mainly used and covers. E.g. beautiful
cancellations, plate errors, double/diamond perforations, also e.g. 8vIc2 * in nice quality.
In total eight covers and 24 stamps. A great lot! The entire lot is presented at www.philea.se. = Mostly © 900 €

ex 69

69 Lot classics. Small but good lot incl three 1856 10 kopek with small faults, two cut-outs of

5k, 5 mk 1885 * %, (3.50 and 7 Rubels with rings used are forgeries) etc. Very high value.

The entire lot is presented at www.philea.se. Mostly © 700 €
70 Collection 1860—1966 in album. Some better noted as 10 Mark 1901-15 and Zeppelin used. The

entire lot is presented at www.philea.se. Low reserve. * x/* /O 400 €
71 Collection 1856—1952 in E.W. Larsson album without stamp mounts. Well-filled. Please see

scans at www.philea.se. */© 250 €
72 Nine different sets 1940—50s in complete very fine sheets. Facit 349-52, 35759, 365—68,

369-71, 363, 37273, 37475, 395-98, 447-49. Facit 50.300 SEK * % 200 €
73 Collection 1875-1901 on leaves. Nicely mounted! Please see scans at www.philea.se. © 200 €
74 Collection. 1866—1992 and some after that, in two Leuchtturm albums with stamp mounts, leaves

to 2010. E.g. Zeppelin 1930 * *. Excellent quality * ok 200 €
75 Very well-filled collection 1917-91 in two albums, partly specialized with different paper

types, Parcel stamps BF 1-17 * %, some booklets, occupied areas, and Aland, etc. * /K 180 €
76 Specialized collection Definitive series 1956—80 with different paper types. (150) * % 150 €
77 18601866 on leaves. Nice lot ”Large-toothed” stamps, including one pre-philatelic cover and

20 penni on a domestic cover. The entire lot is presented at www.philea.se. © 150 €
78 Accumulation in stockbook. Railway Parcel Stamps. State Railways, Loviisan Rautatie Oy, Rauman

Rautatie. Some way-bills included. Jokioisten Rautatie etc. Please see scans at www.philea.se.

(Approx. 475) © 150 €
79 Collection 1885-1982 in album without stamp mounts. Includes some nice cancellations. Somewhat

mixed quality (>1000) © 70 €

12



80 Collection 1866—1982 in two albums incl some Rouletted, almost complete 1930—40s,

some occupied areas etc. O] 60 €
81 Interesting lot. Please inspect! The entire lot is presented at www.philea.se. L 72.7/O] 50 €
82 Accumulation classic—modern. Also a few older FDCs. Mostly fine quality (1000) * %/ * /O 50 €
83 Lot between Facit 108 to 2015 on seven visir leaves. Mostly before 1970. Facit value aprox 5000 SEK. * % 50 €
84 Collection/accumulation 1968—2000 in three albums. Booklets, Machine booklets, FDCs, complete

sheets, gutter pairs, FRAMA labels etc from Finland and the Aland Islands. Also a copy of

booklet Finland H 2. Fine quality (100s) **/© 50 €
85 Small group of steam ship stamps and also some 1875 issue duplicate material. * %/ %[O 40 €
86 Older cuts from 1917-20, and loose older stamps. Large duplication, many different cancels.

Alltogether 300 gr. O] 30€

Finland, cover collections

87 Cover lot 1862—1915. 21 covers and postal stationeries, from different places in Finland,

all with completely readable bi- or trilingual cancellations. One insured letter with nice

seals in the lot (Kuokkala-Terijoki). Mixed quality DY 300 €
88 Cover accumulation approx 1876—1917 on leaves. Covers, Address cards and cards. Please see

scans at www.philea.se. (17) < 50 €
89 Postcards lot 1900s first quarter in box. Also some from e.g. Sweden. (over 400) =Y 50 €

Finland, miscellaneous

90 1-8 Aunus 1919 Overprint "Aunus” on Lion Type m/17 SET (8). Penni values of the first
printing, mark values of the second printing. Certificate Schwenson. Scarce set! * 900 €

91 6 IIb  Aunus 1919 Overprint "Aunus” on Lion Type m/17 1 Mk reddish carmine/black-grey. Fine

unused. Certificate Schwenson. * 100 €
92 North Ingria 1-15, East Karelia, some Aunus etc. 50 €
93 1-15 Karelia 1922 Coat-of-Arms, six sets. F 21000 * 150 €
94 1-15 Karelia 1922 Coat-of-Arms SET (15). F 3500 * % 50€
95 1-15 Karelia 1922 Coat of Arms SET (15). 2 mark-15 mark with nearly superb cancellations.

Rare set in this quality! O] 1.000 €
96 Collection on stock-cards Facit 1-163 with souvenir sheets 1-3, booklets 2, 3, and

5, and duplicates 1984—64 in envelopes. Also stamps 2004—12 almost complete. Facit

value more than 8000 SEK + 200 Euro in face value. * Xk 80 €

13



Coins, Finland

97

97 Finland Alexander II 1 pennid 1867. Beautiful example with red lustre. 01 200€

Medals

98 99 100 101 102

98 Finland Olympic Games Helsinki 1952. IOC badge. two ribbons, the upper in the colours of the
Olympic ring, the lower in pink has the text ”F.I.H.C.”. Badge used by members of the
International Honorary Olympic Committee ("Gold badge”). Original paper envelope attached.
N.B. Incorrect combination of ribbons and badge. (Badge ought to be dark blue). 1+/01 700 €

929 Finland Olympic Games Helsinki 1952. Officials” badge. Metal and dark blue enamelling, orange
ribbon with text ”[.A.A.F. Tuomari”. (’Silver badge”). Original paper envelope attached. N.B.

Incorrect combination of ribbons and badge. (Badge ought to be light blue). 1+ 300 €
100 Finland Olympic Games Helsinki 1952. Officials” badge. Metal, enamelled, yellowish-brown

ribbon with text ’Ampuminen Tir Officiel”. ("Bronze badge”). 01 80 €
101 Finland Olympic Games Helsinki 1952. Officials” badge. Metal, enamelled, red ribbon with text

”Voimistein Gymnastique”. ("Bronze badge”). 01 80 €

102 Finland Olympic Games Helsinki 1952.The Finnish Olympic Cross of Merit (2nd class). Gold
plated silver/enamel, with blue and white ribbon, worn around the neck. In original box from
A. Tillander. 01/0 700 €

Bankneotes, rest of the world

=1 GReapets

103 104
103  Pick 108a Finland 50 markkaa 1977. Inverted watermark at right. Very scarce and sought
after variety! Ex Holmasto auction 125 lot 507. 1+ 400€
104  Pick 10b Finland 10 markkaa 1909. Serial number 9814168. Rare and sought after serial number
range. 1 200€

14



Art

Original work (watercolour) ’Etel Raivio 1934 TALVINEN KUUTAMOMAISEMA’ and two cards from
the series 96/10/1934, Kuvataide.

Original work (watercolour) ’Gunnar Forstrom 1942 TULPPAANIT JA PUNATULKUT’ and a card from
the series 216/6/1942, Kuvataide.

Original work (watercolour) *Helga Sjostedt 1945 TY TTOJA TONTTUPIIRI’ and a card from the series
96/10/1934, Kuvataide.

Original work (watercolour) ’Kalle Vuoristo 1937 TONTTU HAKEE AITASTA PUUROVATIA’ and a card
from the series 137/10/1937, Kuvataide.

Original work (watercolour) "Margit Broberg 1934 LAPSET LEIPOVAT’ and a card from the series 96/10/1934,

Kuvataide.

100 €

100 €

100 €

100 €

100 €

f ) l _:.I.' 1=
110 111 112
1 1857 Coat-of-arms 10 K dark brown/light blue with nice margins on reinforced false

cover (but genuine stamp) from SARANSK to Moscow 10.JUNI.1858.

Zemstvo. Local Post in Osa Local cover franked on reverse with 2 k. Osa Zemstvo (No.
12) tied by violet oval cancellation 22.3.1896. Ex. Ake Torkelstam.

Zemstvo. Local Post in Shadrinsk Local cover franked on reverse with 3 k. Shadrinsk
Zemstvo (No. 19) pen-cancelled and tied by violet oval cancellation 28 okt. 1885.

Ex. Ake Torkelstam.

B<

P<

D<

100 €

180 €

180 €
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113

113 400Bx Registered air mail letter sent from Moscow 13.4.1941 to Silale (Western Lithuania),
franked with SU 400Bx and 574. Arrival postmark silale 18.4.1941. A nice cover. < 80 €

119 Russia Soviet Union Kokoelma Neuvostoliittolaisia sotilaspukuja. Kysy yksityiskohtaista listaa kohteen 119
sotilaspuvuista, jossa on 20 tiydellistd asua ja yhteensd noin 80 asusteen osaa. Lisdksi lakkeja 40kpl ja
voitd/solkia n. 20 kpl. Lista ldhetetdén erilliselld maililla / Collection of Soviet military uniforms. Ask for
detailed list for object 119, which will be sent by separate mail. To this lot belongs 20 pcs complete suits,

and ca. 80 parts altogether. Additional there are 40 pcs military hat and around 20 pcs belt/ buckle 800 €

Non-Scandinavia A-Z

Estonia
120 Prephilately cover with content sent to Pernau 1850. Y 40 €
121 113-19 1936-40 President Pits (15). All but the 1938 set (Mi 135-36), all in very fine blocks
of four. EUR 1360 * * 150 €
122 357 1999 Coat-of-Arms 0,30 (Kr) in block of ten and block of four incl four stamps with
print error. * Kk 30€
123 Two souvenir sheets each BL1-4. Mi 470 Euro. * 40 €

16



124 FDC. Collection with approx 310 FDCs 1991-2007 in two binders. Mi approx 850 Euro.
Also 14 FDCs from Italy 1998-2011, and album with about 250 old German postcards

(moisture damaged). = 80 €
125 Covers. Interesting lot with aprox 35 covers (few cards) 1919—40s incl some sent

abroad, nice frankings, Registered etc. < 250 €
126 Covers. Eight covers and cards from 1904—1943. =Y 120 €

127

127  Pick 49ds Estonia 500 marka 1919. Specimen note with PROOV overprint on both sides. Series

A. Small corner folds at left. XF 150 €
128 Cancellations. Approx 110 covers with Railway cancellations Oscar [I-semi modern incl some a bit
better. 70 €
129 FDCs. Album with approx 145 FDCs 1936—-69 incl e.g. two Swedenborg BC, 1.7.52, some cachets etc. 60 €
130 Covers. Approx 200 c.o.d. covers mostly 1920—60s. Also album with approx 450 Official stamps 10 6re
F 16 on pieces. 100 €
131 Covers. Binder with approx 250 registered covers GV Medallion—modern incl many sent abroad. Somewhat
mixed quality. 80 €
132 Covers. Binder with e.g. approx 50 Assured covers old—-modern, many Express, and "Lordagsutdelning”
etc. Somewhat mixed quality (180) 80 €
133 Covers. Approx 250 Registered covers mostly 1920—modern incl some sent abroad. Somewhat mixed quality 70 €
134 1 1851 2 Rigsbank-skilling blue, Ferslew printing, numeral cancellation. O 300 €
135 4 1854 Skilling 4S. brown on cover with content, used as Postal Money Order (fee partly
paid in cash), to Copenhagen, cancelled STUBBEKJ@BING 12.1.1858. Ex. Collection Dr.
Wolfganf Weigel . < 100 €
136 4 1854 Skilling 4S. brown. Two copies on registered cover, double domestic letter rate,
to Odense, cancelled KDOPA HAMBURG (2). Ex. Collection Dr. Wolfganf Weigel. > 80 €

137 6,3,4 1857 Skilling 16S. grey-violet in pair, 2S. blue and 4S. brown in three colour franking
(overfranked with 1 skill) on extremely beautiful cover with private content to
Bordeaux, France, numeral cancellation 181" (Sjellandske Jb.P.) Three different
transit cancellations on back. < 200 €

138 6,3,4 1857 Skilling 16S. grey-violet, 2S. blue and 4S. brown in three colour franking, as
single rate, on beautiful front of cover 1860 to Berlin, Germany, numeral cancellation
”182” (Arnzes). Prussian transit postmark “Aus Danemark”. Ex. Collection Dr. Wolfganf

Weigel. < 80 €



139
139 9 1878 Aur values 5 aur blue, perf 14 x 13%. Very nice unmounted mint copy! * 150 €
140 28a,b 1896 Aur values 20 aur dull ultramarine and 20 aur dull blue perf 12% perf 12%. * 100 €
141 Tj54 Official, 1922 Surcharge bjonusta 5 Kr brown. Fresh unmounted mint copy. * % 100 €

Switzerland

142 42 1881 Sitting Helvetia 40 ¢ grey on granite paper. Superb used BRUGG 19.V.82. Scarce
stamp! EUR 3200 O] 300 €
143 121-23 1914 Landscapes SET (3). Unmounted mint with very good centering! * * 350 €
144 145, 152 1919 Air mail overprint 50 ¢ dark green/light green and 30 ¢ brown/orange. Nice used copies. © 150 €
Miscellaneous

146 Order of Saint John of Jerusalem, Johanniterorden i Sverige. Knights Cross with neck ribbon

+ Star (enamel damage). In original box. The entire lot is presented at www.philea.se. 1+/01 50 €
147 EUROPE Order of St. George of Antioch. Knight Cross with neck ribbon + Miniature + Buttonhole

miniature. All in original box. The entire lot is presented at www.philea.se. 01 50 €
148 Postal stationary, FIRST FLIGHT from Link&ping to Helsinki, route opened 28 June 1924. 30€
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148 149
149 97 Russian newspaper with 20 p, local postage fare for printed matter, canc. 12.10.1923. (O] 60 €
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1) The first Finnish olympic gold medallist was Verner Weckman (born 26.7.1882, died 22.2.1968)

in the Olympic games in Athens 1906. Weckman also won gold medal in wrestling in the London

Olympic games in 1908. This lot contains a number of items focusing on Weckman: 1) A 45%90

cm painting of the olympic wrestler Weckman, made by the painter E. Selin (born 6.5.1927,
died 12.7.2004).

2) A unique 38 cm tall bronze statuette ”Lifting power”, a powerful young athlete lifting the
earth with cables, made by sculptor Matti Haupt with Weckman as model. On Weckman’s 80th
birthday in 1962, the personnel of Finnish Cable Works company in Helsinki — where Verner
Weckman, Mining Counselor, was the executive director from 1937 to 1955 — gave the statuette as
a gift to him. There is fixed a silver plate from this on the pedestal of the statuette. The full-size
statue ”Lifting Power” (”Kohottava voima”), is situated in Telakanpuistikko, Punavuori, Helsinki.

3) Three articles written in first person: >> Memories of my youth, Wrestling in Athens 1906’
and “London Olympic games 1908”°. Additionally a page from Wikipedia.

4) The lot also includes a booklet, with the original signatures of some directors of the Cable

Works company, among others Lauri Kivekéis and O. Westerlund. The booklet confirms that the

relief of Verner Weckman will be established in the town of Lovisa, where Weckman was born.
The relief to be made by Matti Haupt.

5) Other documents included in the lot are the affirtimate certificate of the Finnish Lions honor
of the Grand Master and the letter stating that Weckman will get the medal of Finlands 50 years
N in 1967. The letter has been original signatured by Johannes Virolainen. /

2.000 € el
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Dennmedale

KUNNIAMERKIT
HUUTOKAUPPA

ORDERS & DECORATIONS AUCTION

SUNNUNTAINA 8. HUHTIKUUTA, AIKAISINTAAN KLO 12:30 ALKAEN.
SUNDAY APRIL 8™, EARLIEST 12:30 pm

Laatuluokitus
Grades of preservation . v
Kvalitet VF

Kvalitet 0 Gem BU Kvalitet Fine
Kvalitet 01/0 EF/BU Kvalitet ? Very Good
Kvalitet 01 EF Kvalitet Good / AG

1001  Finland V&yrin koulun merkki 1918, ruuvi vaihdettu / Voyri military school badge 1918, screw replaced 01 250 €

1002

1002  Finland Suojeluskunnan Ansioristi, hopeaa alkuperéisessi kotelossa. Hopealeima 1936. / Civil Guards
silver cross of merit in case of issue (Marked 1936) 450 €
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1003

1003  Finland Lotta Svard ansioristi (1941) / Lotta Svard Cross of Merit, silver hallmarked 1941 400 €

1004

1004  Finland Kotelo 2.luokan Mannerheim-ristin marsalkan sauvoille. Alkuperéinen Tillanderin kotelo
sauvoille jotka myonnettiin vain neljd kertaa niille. Joille MR2 mydnnettiin toiseen kertaan. Erittdin
harvinainen / Very rare case of issue for Marshall’s batons device - awarded for those who received
Mannerheim Cross 2nd class twice (Only four ever issued). 850 €

¢ 1006
1005 1007 1008

1005  Finland Vapaudenristin 1.luokan ansiomitali 1941, hopeaa, harvinainen / Medal of merit of Liberty
Ist class 1941, in silver, rare 380 €

1006  Finland Suomen Lentomerkki M/18 seka siviliipukumerkki lentomerkistd M/45. Saaja tiedossa. Kts.
Hyvonen: Kohtalokkaat Lennot 1939-40 tapaus 6. / Pilots badge m/18 and lapel pin for Pilots badge
M/45. Recipient known and name will be given to the buyer. He was shot down during winter war

but survived. 650 €
1007  Finland Suomen Talousseura, pronssimitali Keisari Nikolai II ajalta. / Finnish Household

society, small bronze medal from the period of Tsar Nicholas 11 1 180 €
1008  Finland 11. Divisioonan, Kiilaristi, vanha tyyppi / 11th Division cross, old type 100 €
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1009

1009  Finland Vapaudenristin 3.luokka miekoin ilman vuosilukua, harvinainen / Cross of Liberty 3rd class

with swords - without year on reverse, rare 300 €
1010  Finland Maaselén risti, Sporrong/ Maaselkd Army Corps cross 50 €
1011  Finland Summan risti, numeroitu ja Kotijoukkojen risti / Summa Cross and Home front cross 80 €
1012  Finland Sotilaspoikaristi, Sininen risti ja Jatkosodan muistomitalin minit (Suomen ja Ruotsinkielinen)

/ Soldier boy cross, blue cross and two mini’s of continuation war medal 40 €
1013  Finland Voluntary Firefighters in Lappland, Cross of Merit 01 50 €

1014  Finland VPK Mestariluokan harrastustuntimerkki, harvinainen / Voluntary firefighters proficiency
badge, master class, very rare. 01 50 €

1015

1015  Finland Talvisodan muistomitali ulkomaalaisille, rautaa, nimetty pussi ja solki / Winter war

medal for foreigners in iron, with clasp and named packet 01 80 €
1017  Finland Karjalan Armeijakunnan merkki 1918, pronssia, kokardikiinnitys / Carelian Army badge from

1918, bronze, two prongs 275 €
1018  Finland Kunniamerkkiripa 2.Divisioonan veteraanille ja sotilaspojalle / Mounted group for 2.Div

veteran 120 €
1019  Finland Talvisodan muistomitali ulkomaalaisille, pronssi / Winter war medal for foreigners in bronze 120 €
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1029

1030
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1020 1021 1022

Finland Suomen Valkoisen Ruusun 1.1k ritariristi / Order of the White Rose, knight 1st class 70 €
Finland Suomen Valkoisen Ruusun ansioristi, 1. tyyppi / Order of the White Rose, Cross of Merit, 1st type 180 €
Finland Harvinainen AUK-merkki vuodelta 1947 / Rare NCO school badge from 1947 40 €
Finland Sotilaspoikaristi / Cross of Merit for soldier boys 40 €

1024 1025
Finland Vapaudenristi 3.1k mk 1941, jdlkeenpdin maalattu / Cross of Liberty 3rd class with swords
1941, repainted 50 €
Finland Summan risti, numeroitu / Summa Cross, numbered 50 €

Finland Suojeluskunnan kuntoisuusmerkki, pieni m/1939 2.1k / Civil Guards proficiency badge, small
m/1939 2nd class, numbered 80 €

1029 1030
Finland SAL Kivéari, Nelja luokkaa, Korkeimman taustalevy kultaa / Finnish Shooting Association,
Rifle, four classes. Highest class with back plate in real gold 120 €

Finland SAL Sotilaspistooli, Viisi luokkaa / Finnish Shooting Association,Military pistol, five
classes, rare set 120 €
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1031

1032
1033
1034
1035
1036

1037

1038

1039
1040

1041

1042
1043
1044

1045
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1031 1032 1033 1035 1036

Finland SAL mestaruusmerkki, leimattu ja nimetty 1919. Harvinainen / SAL champion badge marked and
named 1919, very rare

100 €
Finland Pddmajan risti topografiasoljella / Headquarters cross with topography troops device 120 €
Finland Kotijoukkojen risti / Home front cross 40 €
Finland Rannikkojoukkojen risti / Coastal Artillery cross 50 €
Finland 4. Divisoonan risti kahdella soljella / 4th Division cross with two clasps 100 €
Finland Karjalan muistomitali soljella 1918 / Carelian medal with clasp 1918 150 €

1037 | 1039

Finland Vapaudenristi 2.luokan ansiomitali ilman vuosilukua 2.tyyppi / Medal of merit of the cross
of Liberty 2nd class without year, 2nd type

80 €
Finland Inkerin Vapautusliikkeen osanottomerkki, numeroitu, harvinainen / Participants badge for the
Ingrian Civil war, numbered 450 €
Finland RUK 13 / Reserve Officer School badge # 13 100 €
Finland Vapaussodan rintamanaisten jisenmerkki, numeroitu / Liberation war women’s veteran society,
membership badge 80 €
Finland Suojelusunnan 2.1k kuntoisuusmerkki, huippukunnossa / Civil Guards 2nd class proficiency
badge in mint condition 50 €
1042 1043 1044 1045
Finland Lotta Svérd emalipinssi, Vaasan piiri / Lotta Svérd, enamelled district pin, Vaasa 40 €
Finland Lotta Svird emalipinssi, Kymen piiri / Lotta Svird, enamelled district pin, Kymi 40 €
Finland Lotta Svérd emalipinssi, Savon piiri / Lotta Svérd, enamelled district pin, Savo 40 €
Finland Lotta Svérd emalipinssi, Himeen piiri / Lotta Svérd, enamelled district pin, Hime 40 €
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1046 1047 1048 1049 1050

1046  Finland Suojeluskunnan ansioluokan tunnustusmerkin miniatyyri / Miniatyre of the highest class of

Civil guards badge of recognition 40 €
1047  Finland Kadettikoulun ranneke, numeroitu, rannekeosa poikki / Cadet officer school bracelet, badge

very fine but bracelet damaged 80 €
1048  Finland Radhindremmimerkki: Hersalon Rykmentti / Reigimental badge: Hersalo Regiment 30€
1049  Finland Réhindremmimerkki: Laatokan meripuolustus / Reigimental badge: Lake Ladoga coastal defence 30€
1050  Finland Radhindremmimerkki: Ryhméa Oinonen / Reigimental badge: Dragoon Regiment 40 €
1051  Finland Rédhindremmimerkki: JR2 / Reigimental badge: Infantry Regiment 2 60 €

1052  Finland [lmavoimien kurssiranneke: Ilm. Os.1 1923, emalissa pienta vikaa / Very early Air Force course
badge from 1923, enamel has some cracks 70 €

1054 1055 1056

1053  Finland Réhindremmimerkki: 10 Divisooona, lohkeamia/ Reigimental badge: 10th Division, some cracks
on enamel 20€

1054  Finland M/22 olkapoletit, reservin yliupseeri, Raskas Patteristo / M/22 epaulettes, lieutenant-Captain

(reserve), Heavy Artillery 180 €
1055  Finland M/22 olkapoletit, Esiupseeri / M/22 epaulettes, Major-Colonel 180 €
1056  Russia Isinmaallisen sodan ritarikunta 2.1k #125430 / Order of the Patriotic war 2nd class #125430 150 €

1057

1057  Russia Isdanmaallisen sodan ritarikunta 2.1k #223547 / Order of the Patriotic war 2nd class #223547 150 €

1058 Russia Soviet Union Punatédhti / Red Star #113668 01 80 €
25



SPECIAL SECTION
Pinnwmedals

1059
1059  Russia Leninin kunniamerkki / Order of Lenin, Leningrad mint 1.000 €
1060  Russia Aitisankarin merkki luovutuskirjalla / Mother heroin star with booklet 180 €
1061 1062
1061  Russia Neitseellisen maan raivauksen mitali luovutuskirjalla / Medal for development of virgin lands
with booklet 100 €
100 €

1062  Russia Punalipun kunniamerkki / Order of the Red banner #378023

1063 1064

1063  Russia Punalipun kunniamerkki / Order of the Red banner #719273 100 €
1064  Russia Punalipun kunniamerkki / Order of the Red banner #312785 100 €
100 €

1065  Russia Punalipun kunniamerkki / Order of the Red banner #160963
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1066
1067

1068

1069

1070

1072

1073
1074

1075

1076

1066 1067 1068

Russia Aidin kunniamerkit, kaikki kolme luokkaa / Orders of Maternal Glory, all three classes

France Kunnialegioona, ritariristi, m/1870, erinomaisessa kunnossa. / Legion of Honour,
m/1870. Knight’s cross in very good condition.

France Ranskan sotaristi kultaisella tdhdelld 1939-1945 / Croix du Guerre 1939-1945 with
golden star

France Ranskan sotaristi 1914-1916 / Croix du Guerre 1914-1916

! I l

1070 1072 1073
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1069

01

01
01

France Mitali Toisen maailmansodan palveluksesta Neuvostoliiton alueella / Medal for service in Soviet

Union during WW2

Germany Preussi: Napoleonin sotien muistomitali 1813-1814, erinomainen kunto / Prussian

Napoleonic wars medal 1813-1814, excellent condition 1
Germany Jalkavden hyokkdysmerkki, hopeinen luokka / Infantry Assault badge, silver grade 1+
Germany 2. Maailmansodan hopeinen haavoittumismerkki, sinkki / WW?2 Silver wound badge, in zinc 1+
1075 1076

Germany Wehrmacht: Neljan vuoden hyvén palveluksen mitali / Wehrmacht: Four year faithful

service medal 1+
Germany Pari: Baijerin sota-ansioristi 3.1k miekoilla ja Hindenburg risti / Mounted pair:

Bavarian war merit cross 3rd class with swords & Hindenburg cross 01

60 €

70 €

40 €
30€

30€

70 €
60 €
50€

50€

60 €
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1077 1078 1079 1080

1077  Germany WW1 Musta haavoittumismerkki & Hindenburg risti / WW1 black wound badge and

Hindenburg cross 01 40 €
1078  Germany SA- urheilumerkki 3.1k, numeroitu / SA-Sports badge 3rd class, numbered 01 40 €
1079  Germany Itdmitali, varhainen malli 1957 / Ostfront medal, nice m/1957 30€
1080  Finland Sekalainen erd merkkeji: mm. Lottamerkki / Misc lot of Finnish oins and badges 40 €

1081
1081  Germany Kunniamerkkiripa 1. ja 2. maailmansota / Mounted group with WW1 and WW2 awards 150 €

1082
1082  Germany SA-jérjeston vyonsolki / Belt buckle of SA 80 €

1083
1083  Germany 1.Maailmansodan vydnsolki nahalla, leimattu / Prussian WW1 belt buckle with leather,
stamped, painted 80 €
1084  Germany Mixed Edelweiss, kankainen merkki / Cloth Edelweiss 50 €
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1085 1086 1087 1088
1085  Denmark Punaisen ristin ansioristi toisen maailmansodan ansioista / Merit cross of Danish red cross
from WW2 services 60 €
1086  Bulgaria Punaisen ristin ansiomerkki / Red Cross badge 120 €
1087  Estonia Valkoinen risti / White Cross of the Civil Guards 80 €

1088  Sweden Plaketti Suomen Talvisotaan osallistuneille vapaaehtoisille / Plaquette for Swedish volunteers
who participated Finnish Winter war 50 €

1090
1089  Great Britain Queens South Africa medal with clasp Cape Colony to: 4500 Pte W. MYCOCK RL.LANS. REGi 150 €

1090  U.S.A. Purppurasyddn 1. Maailmansota, nimetty. Saaja haavoittui 26.9.1918 Meuse Argonnen hydkkayksessa.
Sis. Tutkimus. Mitali mydnnetty 1944 / Purple Heart WW1 to Clifton J. Williams, who was wounded in
Action on Sept. 26 1918 in the assault on Bois de Cheppy (Meuse-Argonne Offensive). Dublicate Purple
Heart awarded 1944. Copy of award card included. 150 €

1091  U.S.A. 1. Maailmansodan voittomitali kahdella soljella ””’Meuse-Argonne”” & ””’Defensive Sector”” seka
tuntolevy. Sisdltdd tutkimuksen. / WW1 Victory medal with two clasps to Ralph L. Kilgore, both clasps
confirmed on research. Also dog tag.” 120 €

1092

1092  U.S.A. Pronssitéhti ja Armeijan ansiomitali, molemmat nimetty. 1. Persianlahden sodan tyyppi. / Bronze
Star and Army commendation medal, 1st Gulf war type. Both named 80 €
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1093

1093  U.S.A. WWI1 Victory medal NAVY with clasp GRAND FLEET 50 €
1094
1094  Finland Kadettipatsas, Lauri Leppénen, kirjasinmetalia. N. 53 cm. Korjauksia. / Rare Kadet Officer
statue by L.Leppdnen, metal. Some repairs. 500 €

1095

1095  Finland Mannerheimpatsas, kipsi, korkeus jalustoineen 57cm, Evert Yli Porila 1940, pienia vikoja. /
Mannerheim statue from 1940, some small defects 200 €
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1096

1096  Finland Erittdin harvinainen kokonaisuus lasinegatiiveja (10kpl), joissa esiintyy C.G.E Mannerheim.
Kuva-aiheet ovat ajalta ennen itsendisyyttd ja mahdollisesti ainakin osa ennen julkaisemattomia. Kysy
tarkempia tietoja./ A lot of 10 original glass negatives with pictures of C.G.E Mannerheim. Possibly
some previously never published pictures from the period of Grand Duchy of Finland. 200 €

1097  Finland Sekalainen erd merkkeja / Misc lot 20 €
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